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Wniosek.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
zw ażyw szy, iż rozporządzenie gubern ia lne z daty  22. w rześnia 1823 do 1. 29 991 i n a  takow e 

odw ołujący się w yciąg dla c. k . U rzędów  podatkow ych do 1. 4448/1788 1850 norm ujące opust podat
ków  w razie szkód elem entarnych , ogranicza ten  opust na szkody przez powódź, g rad , tuczę i pożar 
Zrządzone, nie uw zględnia zaś innych  rów nież dotkliw ych szkód elem entarnych , jakoto zupełnego n ie 
urodzaju, w yginienia zboża przez posuchę, m rozy lub w iatry , zgnicia takow ego pod śniegiem  przy 
•hezam arzniętej ziem i, zniszczenia przez m yszy, szarańczę lub inne szkodliw e ow ady itd.;

zw ażyw szy dalej, że naw et w w ypadkach  uw zględnionych opust ten  nie je s t  wcale odpowiedni 
dzisiejszym  stosunkom  gospodarczym , a k tórych tak  m ała  część dochodu b ru tto  z ziemi czysty 
dochód z roli stanow i.

W zyw a się c. k. W ysoki Rząd, by przedłożył R adzie P ań stw a now ą ustaw ę, norm ującą opust 
Podatków w razie  szkód e lem entarnych , obejm ującą w szystkie rodzaje tychże szkód i by opust ten  
°dpow iadał nie części zniszczonej całego p lonu , lecz by s ta ł w stosunku do zniszczenia tej części 
plonu, k tóra po odtrąceniu w szystkich kosztów  upraw y i adm inistracyi jako czysty dochód za pod
staw ę do w ym ierzenia podatków  przy ję tą  została i by przyznany  opust podatku nastąp ił najdalej 
^  p rzeciągu  roku, licząc od dnia skonstatow ania szkody.

Władysław Wolański
wnioskodawca.

C zarto ry sk i, G o ray sk i, W ern ick i, D zieduszycki W ojciech , K orytow ski, G łogow ski, Milieski, 
O chrym ow icz, R ożankow ski, Ja s ien iec k i, R adzik iew icz, G olejew ski, M ichał P o p ie l, A. Łukasiew icz, 
Z borow ski, T yszkiew icz, W odz ińsk i, J .  Ja s iń sk i, M atkow ski, P iła t , Alfons Gzaykowski, Raciborski, 
W ładysław  K oziebrodzki, O nyszkiew icz, W a silew sk i, A braham ow icz , B. K ow alski, K ułaczkow ski, 
b o b rz a ń sk i, K uczkow ski, Ł azarsk i, S aw a , L enartow icz , G edel, F ru c h tm a n u , M ochnacki, Jaw orski,

T urzański, W olfarth , Sawczyński, Żywieki, W eissm ann, H aller, P aw eł Popiel, G ross, Zucker, 
Łukasiew icz, Rey, Szczęsny K oziebrodzki, Skałkow ski, Jędrzejow iez, Scipio, Fedorow icz, D obrzyń

ski, Sm arzew ski, Polanow ski, Małecki, W esołow ski, Rom er, Torosiewicz.

Z D rukarni Ludowej we Lwowie.




